
COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

PESARO E URBINO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

C O P I A

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2007 AL BILANCIO 

ESERCIZIO 2008.-

 66 Nr. Progr.

26/11/2008Data

 7Seduta Nr.

I l  SINDACO  ha  convocato  i l  CONSIGLIO COMUNALE nel la  so l i ta  sa la  de l le  adunanze ,  ogg i 

26/11/2008 alle ore 21:20 in adunanza Ordinaria di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a 

domicilio, nei modi e nei termini previsti dallo Statuto Comunale.

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Bravi Settimio PRESIDENTE Presente

Grassi Ottaviano CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Maroncelli Massimo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lazzarini Severino CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Gostoli Fabio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Lapilli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Garulli Terenzio CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Litti Luca CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Aloigi Matteo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Dini Massimiliano CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Boinega Giorgio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Spina Cinzia CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Passeri Iris CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Gostoli Giovanni CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Giannessi Adamo CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Federici Alfio CONSIGLIERE COMUNALE Assente

Corsini Mariella CONSIGLIERE COMUNALE Presente

Totale Assenti 13Totale Presenti  4

Fatto l'appello nominale risultano:

GRASSI OTTAVIANO; BOINEGA GIORGIO; PASSERI IRIS; FEDERICI ALFIO

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Scrutatori: LITTI LUCA, CORSINI MARIELLA, SPINA CINZIA

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Paolini Eugenio

In quali tà  di  SINDACO, i l  Sig.  BRAVI SETTIMIO assume la presidenza e ,  constatata  la  legal i t à 

dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 66 DEL 26/11/2008 
 

OGGETTO: 
APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2007 AL BILANCIO ESERCIZIO 2008.- 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
(art. 42, comma 2, lett. b. TUEL 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 PREMESSO CHE con la deliberazione n. 27 del Consiglio Comunale in data 23.6.2008, 
immediatamente esecutiva, è stato approvato il Rendiconto della Gestione dell’esercizio finanziario 
anno 2007 dal quale si evince che esiste un  avanzo di amministrazione pari a € 112.043,21 di cui € 
38.564,23 per fondi vincolati; 
 
 CHE a richiesta dei vari Settori, e in particolare dell’Ufficio Tecnico Comunale, alcuni 
interventi di spesa in conto capitale risultano di particolare urgenza, in quanto non attuati in questo 
momento,  arrecherebbero danno materiale e gestionale,  in relazione alla funzionalità dei servizi da 
erogare; 

 RITENUTO per quanto sopra opportuno applicare la parte non vincolata dell’avanzo di 
amministrazione 2007 al Bilancio 2008 pari ad € 73.478,98, destinandola al finanziamento di spese 
consentite ai sensi dell’art.187 comma 2 , lettera d) per il finanziamento di spese di investimento, come 
segue: 

� lavori di risanamento conservativo strade comunali  €     53.453,96 
� acquisto attrezzature e arredi a servizio asilo nido   €       4.975,02 
� acquisto e installazione porte bagni scuola materna  €       2.000,00 
� acquisto e installazione forno per mensa scolastica  €       7.440,00 
� acquisto e installazione indicatori di velocità stradale €       5.610,00 

  Totale        €     73.478,98 
 
      

Visto il Bilancio di Previsione del corrente esercizio, approvato con deliberazione n.10 del 
27.03.2008, nonché gli atti  relativi alle successive variazioni apportate; 
  
 Ritenuto di dover apportare, in relazione all’applicazione dell’avanzo di amministrazione 
2007, così come sopra meglio specificato, al Bilancio 2008 le necessarie variazioni ai relativi 
interventi di spesa come da allegati prospetti contabili; 
  
 Visto il parere favorevole del revisore del conto alla variazione di bilancio , che forma parte 
integrante e sostanziale del  presente atto; 
 
 Visto il D.Lgs. n.267/00 ; 
 
 Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità; 
 
 Viste le circolari del Ministero dell’Interno; 
 
  

P R O P O N E 
 
1) di applicare al Bilancio del corrente esercizio finanziario l’avanzo di amministrazione 2006  pari 
a €  € 73.478,98 da destinare come in narrativa citato, nei competenti interventi di spesa; 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 66 DEL 26/11/2008 
 

2) di apportare, al bilancio del corrente esercizio, le variazioni di cui ai prospetti contabili facenti 
parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
3)  di stabilire conseguentemente che a seguito delle variazioni di cui sopra il Bilancio Esercizio 
2008, sia in entrata che in uscita, viene approvato nelle seguenti risultanze 
 
 Previsione assestata  €       10.365.566,00 
 Applicazione avanzo   €              73.478,98 
 Previsione attuale      €       10.439.044,98 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole, ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
- Il Responsabile del Settore Contabile per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile; 
 
CON n. 10 voti favorevoli  e n. 3 astenuti (Gostoli G; Giannessi, Corsini) su n. 13 consiglieri 
presenti e n. 10 votanti; 
 

D E L I B E R A 

Di approvare integralmente la proposta di deliberazione sopra riportata. 
 
Infine, Il Consiglio Comunale 
In relazione all’urgenza e visto l’art. 134, comma 4, del TUEL 267/00; 
CON n. 10 voti favorevoli  e n. 3 astenuti (Gostoli G; Giannessi, Corsini) su n. 13 consiglieri presenti e n. 10 votanti; 
DELIBERA di dichiarare immediatamente eseguibile il presente atto. 
  
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 66 DEL 26/11/2008

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sig. Bravi Settimio F.to Dott. Paolini Eugenio

Sant'Angelo in Vado, li

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 28/11/2008 al 13/12/2008 ai sensi 

e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

28/11/2008

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALE

È copia conforme all'originale.

28/11/2008Sant'Angelo in Vado, li

Dott. Paolini Eugenio

IL Segretario Comunale

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 267/2000;

F.to Dott. Paolini Eugenio

IL SEGRETARIO COMUNALEAddì, 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il 08/12/2008, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 134, 

3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

28/11/2008



COMUNE DI SANT'ANGELO IN VADO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI PESARO E URBINO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to  Lani Claudio

F.to  Lani Claudio

IL Responsabile del Settore

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI21/11/2008

21/11/2008

 66Delibera nr. 26/11/2008Data Delibera 

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO 2007 AL BILANCIO ESERCIZIO 2008.-

OGGETTO

Ufficio: II Settore Contabile

Visto, si attesta la copertura finanziaria ex art. 151 L. 267/2000, della complessiva spesa di euro __________.

Competenza ____________________

Residui  _________________________

Registrato  _______________________

Preno.: PREN/  ____________________

Impegno ________________________

Liquidazione ____________________

Cap./Art. _______________________

Storni/Variaz. ____________________

F.to  Lani Claudio

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Data, ____________



COMUNE DI SANT' ANGELO IN VADO
PROVINCIA DI PESARO E URBINO

Pag.   1

ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE CC66/08 DEL 26/11/2008
Ris./Int.Cod. Bilancio Descrizione Risorsa/Intervento

Cap. Art. Anno Descrizione del Capitolo
Stanziamento

Attuale
Variazioni

+ -
Stanziamento

Assestato

APPLICAZIONE AVANZO NON VINCOLATO 2007

E N T R A T A
   0.00000000000         73.478,98                         73.478,98AVANZO AMMINISTRAZIONE                  

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE: FINANZIAMENTO INVESTIMENTI         73.478,98                         73.478,98                     1   2 2008

        73.478,98                         73.478,98                 TOTALE ENTRATA

U S C I T A
 201.00204010100          2.000,00                          2.000,00Acquisizione di beni immobili-Scuola materna                  

ACQUISTO ED INSTALLAZIONE PORTE SCUOLA MATERNA BIANCA ROSA FANFANI IN VIA BADEN POWELL          2.000,00                          2.000,00                 20401   2 2008
 205.62204050562          7.440,00                          7.440,00Acquisizione di beni mobili, macchine e attrezzature tecnico scientifiche-Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi                  

ACQUISTO FORNO PER MENSA SCOLASTICA          7.440,00                          7.440,00                 20480 555 2008
 201.00208010100        503.453,96                         53.453,96Acquisizione di beni immobili-Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi        450.000,00

RISANAMENTO CONSERVATIVO STRADE COMUNALI         53.453,96                         53.453,96                 20801  10 2008
 205.62208010562          5.610,00                          5.610,00Acquisizione di beni mobili, macchine e attrezzature tecnico scientifiche-Viabilita' , circolazione stradale e servizi connessi                  

INTERVENTI SULLA SICUREZZA STRADALE -ACQUISTO INDICATORI DI VELOCITA' ELETTRONICI          5.610,00                          5.610,00                 20880 553 2008
 205.62210010562          4.975,02                          4.975,02Acquisizione di beni mobili, macchine e attrezzature tecnico scientifiche-Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori                  

ACQUISTO ATTREZZATURE/ARREDI ASILO NIDO          4.975,02                          4.975,02                 21080 553 2008

       523.478,98                         73.478,98       450.000,00TOTALE USCITA
                                  D I F F E R E N Z A


